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Formanden: Det ærede Medlem Hi. 
Victor Larsen har Ordet for; en kort Be- 
mærkning. 

Victor Larsen: Jeg, havde ventet, at 
den høj tærede Landbrugsminister straks 
vilde have taget Ordet og have svaret. 
Jeg er fremdeles i høj: Grad forbavset over, 
at Landbrugsministeren ikke ved denne 
Lejlighed har erklæret, at Regnskaberne 

. selvfølgelig skal blive tilgængelige for hele 
Offentligheden. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
er jo mig, der har Ansvaret for det Udvalg, 
som her er blevet angrebet. Jeg sagde der- 
for i sin Tid over for det ærede Medlem Hr. 
Thomsen, at havde han noget at klage over, 
vilde jeg anmode ham om at indsende 
Klagerne skriftligt, saa kunde de blive under- 
søgt til Bunds, og der vilde blive givet en 
Redegørelse derfor; og da den Redegørelse, 
der er givet af Udvalget, efter 'min For- 
mening er fuldkommen fyldestgørende over 
for de Anklagepunkter, som er rettet, tog 
jeg mit Parti og sagde: Jeg kan ikke se, dér 
er nogen som helst Grund til Beskyldnin- 
gerne over for Udvalget. Men da man fra 
Udvalgets Side ønskede saa fuldkommen og 
klar en Redegørelse som muligt og klare 
Oplysninger om de forskellige Forhold, for 
at man kunde blive renset for de Beskyld- 
ninger, der er fremsat, og da man anmodede 
mig om at indlede Undersøgelse imod det 
ærede Medlem Hr. Thomsen for derigennem 
at faa Adgang til at faa fuld Klarhed i 
Sagen, saa har jeg rettet Henvendelse til 
Justitsministeriet, for at man derfra kunde 
indlede denne Undersøgelse. Enhver maa 
forstaa, at det betyder, at jeg for mit Ved- 
kommende lige saa saa vel som andre ønsker 
fuld Klarhed i dette Spørgsmaal. Ingen kan 
være mere interesseret i det end vi, der er 
med i den Administration, òg naar der 
fremsættes Beskyldninger, maa man have 
klaret, om der er Bevis for disse Beskyld- 
ninger, eller der ikke er det. Er det af nogen 
som helst Interesse at faa de forskellige 
Regnskaber offentliggjort, er det givet, at 
der ikke fra min Side vil blive foretaget 
noget til Hinder herfor. 

Justitsministeren (Zahle): I Anled- 
ning af de Bemærkninger, der fremkom om, 
at det kunde være vanskeligt at føre fuldt 
Bevis for, hvad der er sagt, og derfor kunde 
der dog være meget rigtigt i det o. s. v., maa 
jeg gentage det, at det, her vil blive stillet 
Forslag om fra Rigsadvokatens Side, er ikke 
.et Injuriesøgsmaal, hvor det vil blive paa- 

lagt den ene Part, altsaa det ærede Medlem 
Hr. Thomsen, at bevise .alt, hvad hån har 
sagt. Nej, det er en offentlig Undersøgelse 
i Henhold til Retsplejelovens § 725, hvor man 
med hele Retsapparatet søger at skaffe Klar- 
hed i hele Sagen, saaledes at den, der er 
skyldfri, gaar fri ud af den, og den, der i 
denne Sag overhovedet har paadraget sig 
noget Ansvar, faar dette Ansvar, men det 
bliver ikke rettet særlig mod nogen enkelt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. , 

Victor Larsen: Jeg kan absolut ikke 
være |tilfreds med den højtærede Land- 
brugsministers Svar i dette Spørgsmaal. 
Det maa være saaledes, at Landbrugsmini- 
steren giver en fuldkommen klar Erklæ- 
ring om, at disse Regnskaber bliver offent- 
liggjort saaledes, at de er tilgængelige for 
hele Offentligheden. Jeg maa ogsaa for- 
lange, at disse Regnskaber revideres paa 
ganske samme Maade som Statsregnskaber. 
Jeg tror ikke, det er Coutume, at saa store 
Millionbeløb, som her er Tale om, ganske 
roligt forsvinder, uden at nogen har Klarhed 
over, hvorledes hele Forholdet er med 
dem. ; 

Landbrugsministeren (Bording): D e  
Regnskaber, her er Tale om, bliver netop 
revideret nøjagtigt paa samme Maade, som 
de almindelige Regnskaber inden for Sta- 
tens Omraade. Det gav jeg Oplysning om 
i min Tale i Gaar. Det kan det ærede 
Medlem læse i Fortrykket, hvis han har 
tilstrækkelig Tid tilovers dertil. Jeg har " 
ikke noget som helst imod, at man oplyser 
disse : Regnskaber for enhver . som helst, 
naar det ikke drejer sig om Forhold, hvis 
Offentliggørelse vilde medføre udenrigspo- 
litiske Vanskeligheder. Enhver ved jo, at 
visse Ting i de Traktater, der er indgaaet, 
maa ikke offentliggøres, og jeg kan ikke 
tænke mig, at man skulde forlange, at der 
ikke skulde tages Hensyn dertil. Ellers 
er jeg. ikke det fjerneste interesseret i at  
holde noget som helst skjult i denne Sag. 
Regnskaberne bliver revideret af Stats- 
revisorer, bliver sendt til Finansministeriet, 
og der bliver den samme Adgang for Hoved- 
revisoratet til at revidere dem som andre 
Statsregnskaber, saa der er intet som helst 
at skjule i; denne Sag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. : , 


